



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ระหว่างถนนกลางบ้านไปทางบ้านนางเทา สันกลาง บ้านดอนชมพู หมู่ ๑

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ได้จ้างเหมาตาม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระหว่างถนนกลางบ้านไปทางบ้านนางเทา สันกลาง บ้านดอนชมพู
หมู่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระหว่างถนนกลางบ้านไปทางบ้านนางเทา สันกลาง
บ้านดอนชมพู หมู่ ๑

/หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า
๕๕๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ
อบต.ดอนชมพูกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๒๕,๗๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นห้าพัน
เจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายเทวา เหมจันทิก	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑



(ลงชื่อ)

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระหว่างถนนกลางบ้านไปทางบ้านนางเทา สันกลาง บ้านดอนชมพู หมู่ ๑

/หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๕๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๒๕,๗๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายเทวา เหมจันทิก	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระหว่างถนนกลางบ้านไปทางบ้านนางเทา สันกลางบ้านคอนขมพู หมู่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคอนขมพู หมู่ 1 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ : ทถ.นม. 01-201
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	233,744.04	1.3624	318,452.88	
2	กลุ่มงานอำนวยความสะดวก	7,250.00	-	7,250.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	- พื้นที่ปกติ				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			325,702.88	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (พิเศษ)			325,700.00	
	(ตัวอักษร)	สามแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 555.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 586.847 บาท / ตารางเมตร

: หนังสือที่ กค 0405.3 /ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเอนก ประเสริฐกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเทวา เหมจันทิก)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระหว่างถนนกลางบ้านไปทางบ้านนางเทา สันกลางบ้านดอนชมพู หมู่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนชมพู หมู่ 1 ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาด/ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม.ยาว 185 ม.หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 555 ตร.ม.ไหล่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่
 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	งานถางป่าขุดตอ (ปรับพื้นที่เดิม)	ตร.ม.	555.00	1.72	954.60	1.3624	2.34	1,300.55
2	งานรองพื้นทาง							
	ทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.75	458.08	12,711.75	1.3624	624.09	17,318.49
	ดินไหล่ทาง	ตร.ม.	-	68.12	-	-	-	-
3	งานผิวทางคอนกรีต							
	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	555.00	396.54	220,077.69	1.3624	540.24	299,833.84
4	งานป้ายโครงการ							
	ป้ายถาวร	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
5	งานทดสอบวัสดุ	งาน	1.00	3,750.00	3,750.00	-	-	3,750.00
							รวม	325,702.88
							คิดเป็นเงินงบประมาณ	325,700.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานอำนวยความสะดวก
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานอำนวยความสะดวก

233,744.04
7,250.00
1.3624
-

ลงชื่อ
 (นายเอก ประเสริฐกลาง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ
 (นายบำรุง สุพรรณกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ
 (นายเทวา เหมจันทิก)
 นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง